
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
29.03.2023                                         ст-ца Исправная                                            № 25 
 

О мерах по улучшению санитарно–экологической обстановки и 
проведении субботника на территории  Исправненского  сельского 
поселения 
 

В целях улучшения санитарно–экологической обстановки на 
территории Исправненского сельского поселения и в рамках подготовки к 
празднованию 78-й годовщины победы в Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов,  а также в поддержку Общероссийской ежегодной акции по очистки 
берегов водных объектов от мусора «Вода России», распоряжение 
администрации Зеленчукского муниципального района от 10.03.2023 № 20-р «О 
мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и проведении 
субботника на территории Зеленчукского муниципального района» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Провести с 29 марта по 29 апреля 2023 года на территории 
Исправненского сельского поселения месячник по благоустройству и санитарной 
очистке населенных пунктов Исправненского сельского поселения. 
 2. Провести 13 апреля 2023 года на территории Исправненского сельского 
поселения субботник по уборке, благоустройству и санитарной очистке 
населенных пунктов Исправненского сельского поселения. 
 3. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм 
собственности: 
 3.1 Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению 
месячника по благоустройству и санитарной очистке на подведомственных 
территориях, в том числе на прилегающих к ним участках общего пользования 
согласно приложению 1. 
 3.2 Утвердить перечень организаций, ответственных за санитарно-
экологическим состоянием общественных территорий по Исправненскому 
сельскому поселению на 2023 год  согласно приложению 2 
 3.3 Утвердить перечень организаций, ответственных за санитарным и 
эстетическим состоянием объектов культурного наследия на территории 
Исправненского сельского поселения согласно приложению 3. 
 4. Информацию о проведенных мероприятиях по благоустройству и 
санитарной очистке на подведомственных территориях, в том числе на 
прилегающих к ним участках общего пользования предоставить в 



администрацию Исправненского сельского поселения не позднее 18 апреля 2022 
года с приложением фотоматериалов.  
 5.  Постановление администрации Исправненского сельского поселения от 
06.04.2022 № 12  «О мерах по улучшению санитарно – экологической обстановки 
и проведении субботника на территории  Исправненского  сельского поселения» 
признать утратившим силу. 
  6. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за 
собой. 
 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 
 
 
Глава администрации 
Исправненского сельского 
поселения                                                                                            А.Ф. Березовский 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



                                    Приложение 2 
                                                                            к постановлению администрации 
                                                                            Исправненского сельского поселения 

                                             от  29.03.2023 № 25 
 
 
 

Перечень организаций, ответственных за санитарно-экологическим 
состоянием общественных территорий по Исправненскому сельскому 

поселению на 2023 год 
 

 

№ 
п/п Местонахождение закрепленной территории  Ответственная организация   

1.  прилегающая территория МКОУ «ООШ №1 ст. 
Исправной»; 
пересечеие улиц Казачья и 8-го Марта, с левой 
стороны от дома № 133 

МКОУ «ООШ №1 ст. 
Исправной» 

2.  прилегающая территория МКОУ «ООШ №2 ст. 
Исправной»; 
район остановки по ул. им. А.И. Сафронова, 
напротив дома № 25; 

МКОУ «ООШ №2 ст. 
Исправной» 

3.  прилегающая территория МКОУ «СОШ ст. 
Исправной им. Д.И. Панченко»; 
на пересечении ул.Пушкинская и 
ул.Кооперативная; территория бывших 
Детских яслей СПК «Исправная» на 
пересечении ул.Кооперативная и ул. Народная; 

МКОУ «СОШ ст. Исправной 
им. Д.И. Панченко» 
 

4.  прилегающая территория СДК х. Ново-
Исправненский; 
вдоль ул. Октябрьская 

СДК х. Ново-Исправненский 

5.  прилегающая территория СДК х. Фроловский; 
вдоль ул. Шоссейная 

СДК х. Фроловский 

6.  прилегающая территория МБДОУ «Детский 
сад «Рябинушка» ст. Исправной»; 
земельный участок по ул. Свободы 
прилегающий к МБДОУ «Детский сад 
«Рябинушка»; 

МБДОУ «Детский сад 
«Рябинушка» ст. Исправной» 

7.  прилегающая территория администрация 
Исправненского сельского поселения; 
северная часть ул. Казачья рядом с бывшей 
площадкой временного хранения ТБО; 
урочище Курлюк; на против поля № 29 на 
территории бывшей 2 бригады СПК 
«Исправная» (эстакада); 

Администрация 
Исправненского сельского 
поселения 

8.  прилегающая территория Дома Быта по 
ул.им.А.И.Сафронова от №224 до № 226 

РБУ «ЦСОН» 

9.  прилегающая территория Исправненской 
участковой больницы  на пересечении 

Исправненская участкова 
больница  



ул.Первомайская и ул. Школьная; 
10.  прилегающая территория Филиал КЧР ГБПОО 

«Аграрно-технологический колледж» в 
ст.Исправной по ул. Первомайская 

Филиал КЧР ГБПОО 
«Аграрно-технологический 
колледж» в ст. Исправной  

11.  прилегающая территория Филиала ПАО 
«Россети Северный Кавказ» - «Карачаево-
Черкесскэнерго» по ул. им. А.И.Сафронова 

Филиал ПАО «Россети 
Северный Кавказ» - 
«Карачаево-Черкесскэнерго»  

12.  прилегающая территория отделения почтовой 
связи № 369174 по ул. Школьная 

Отделение почтовой связи 
№369174 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                    Приложение 3 
                                                                            к постановлению администрации 
                                                                            Исправненского сельского поселения 

                                            от 29.03.2023 № 25 
 
 
 
 
 
 

Перечень организаций, ответственных за санитарным и эстетическим 
состоянием объектов культурного наследия на территории Исправненского 

сельского поселения 
 
 

 

№ 
п/п Наименование  Местонахожде

ние 
Ответственная 
организация   

График 
исполнения 

Исправненское сельское поселение  
13.  Обелиск воинам-

землякам и жителям 
станицы, погибшим в 
годы ВОВ (Братская 
могила партизан, 
погибших в борьбе с 
фашистами) 

ст. Исправная,  
парк культуры 
и отдыха 

МКОУ «ООШ №1 
ст. Исправной» 

первую пятницу 
каждого месяца 

14.  Мемориальная доска на 
доме, где родился и 
вырос Герой Советского 
Союза Д.И. Панченко 

ст. Исправная,  
ул. Панченко, 
30 

МКОУ «ООШ №2 
ст. Исправной» 

первую пятницу 
каждого месяца 

15.  Памятник воинам-
землякам, погибшим в 
годы Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 гг. 

х. Ново-
Исправненски
й на 
территории 
СОШ 

СДК х. Ново-
Исправненский 

первую пятницу 
каждого месяца 

16.  Братская могила воинов, 
погибших в годы 
гражданской войны 

х. Фроловский 
на территории 
СДК 

СДК х. 
Фроловский 

первую пятницу 
каждого месяца 

17.  Обелиск воинам-
землякам и жителям 
станицы, погибшим в 
годы Великой 
Отечественной войны 

ст. Исправная,  
парк культуры 
и отдыха 

МКОУ «СОШ ст. 
Исправной им. 
Д.И. Панченко» 
 

первую пятницу 
каждого месяца 

 


